PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 894/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdes sobre transporte adaptado para criangas com necessidades
especiais.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 16 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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Em 11 de maio de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N©894/2022

Senhor Vereador, sobre os questionamentos passo a responder:

Conforme resposta enviada pelos setores responséveis, a Secretaria Municipal
de Saude ndo possui veiculo adaptado especifico, fato inclusive que ja estd em estudos
junto a Licitagdes para a compra, e ndo possui levantamento como os questionados pela

vereadora.

Vale ressalta ainda que quando necessario é utilizado o veiculo da Assisténcia

Social nessas condicdes.

No mais, todas as informagdes estdo disponiveis nas secretarias competentes.

Respeitosamente,

~
™~

,

Dr. Leandro [Eduardo Cerbi

Diretor de Governo@ Assuntos Institucionais

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

T7UT-34T0

i i assi igi : 3 142:47, e
Resposta n° 1 ao Requerimento n° 894/2022 - Processo 2262/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 16/05/202_2 as 15:4 ,
pgde conter outrasq assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: YB3J-03AW-



PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n® 844/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 05 de maio de 2022.

De: Secretaria da Educagao
Para: Departamento de Assuntos Institucionais
Assunto: Cl n°® 346/2022-DAI/SG

Requerimento n° 894/2022 — Vereadora Ménica Morandi

Em resposta a solicitagdo em epigrafe:

1- Atualmente, quantos municipes fazem uso do transporte adaptado fornecido
pela municipalidade? Favor relatar quantidade para alunos, quantidade com
finalidade de tratamento e cidade onde é realizado.

Resposta: Informamos que o Centro de Reabilitagdo Lucy Montoro em Campinas
atende municipes na area da saude, sugerimos o encaminhamento para a
Secretaria da Saude, uma vez que o requerimento ndo se refere a transporte escolar
para as Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino.

2- Quanto a reclamagao de atraso, que segundo municipe vem ocorrendo com
frequéncia, qual a posicao da secretaria competente?

Resposta: Prejudicada.

3- No ultimo biénio, quantos protocolos de solicitagdao de transporte adaptado
foram registrados na Prefeitura?

Resposta: Prejudicada.

4- Destes, quantos foram indeferidos e por qué?
Resposta: Prejudicada.

5- A municipalidade conta com veiculos adaptados?
Resposta: Prejudicada.

6- Na negativa, como é feito o transporte?

Resposta: Prejudicada.

Atenciosamente,

Claudinéia Vendemiatti Serafim

Secretaria da Educacgao
Secretaria

SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 894/2022 - Processo 2262/2022 Este documento foi assinado digitaimente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 16/05/2022 as 15:42:47, e
pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: YB3J-03AW-
T7UT-34T0
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De: | "Cesar Augusto Randi® <carandi@valinhossp.gov.br> 12 de maio de 2

ara: | "Valauri K. Capovilla" <vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br>

Valauri bom dia.

te por LUCIM@RA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 16/05/2022 as 15:42:47, e
Scam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: YB3J-03AW-

en

De ordem do Diretor do Departamento de Gerenciamento e Manutencéo da Secretaria da Salde, venho pelo presente informar quanto ao solicitado no Requerime
da Vereadora Monica Morandi n® 894/2022:

A Secretaria da Saude atualmente ndo possui veiculo adaptado, porém estamos efetuando estudos para locagéo ou aquisigio através de processo
licitatério.

T7UT-34T0

Qualquer duvida, favor entrar em contato.
Att.

Edinaldo Rosendo da Silva
Diretor do DGM - Secretaria da Saude

Responder - Responder a todos - Encaminhar - Mais agdes

Resposta n® 1 ao Requerimento n° 894/2022 - Processo 2262/2022 Este documento foi assinado digitalm
pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.s|
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